
 
ISTITUTO COMPRENSIVO di SAN VENDEMIANO (TV)  

C. M. TVIC847001 - C.F. 82004230262  
Via A. De Gasperi, 40 – 31020 San Vendemiano - Tel. 0438/401470 - 403323  

 E-mail: TVIC847001@istruzione.it -  PEC: TVIC847001@pec.istruzione.it  
https://www.ic-sanvendemiano.edu.it  

 
   

 
 

 
 

All’Albo on line – Pubblicità legale 

All’Amministrazione Trasparente 

del Sito Web dell’Istituto 

 

Oggetto: Determina di assunzione ufficio di RUP del progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5015 
CUP: I34D22002380006 
TITOLO DEL PROGETTO: Animatore digitale: formazione del personale interno 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO       il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”;  

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti del 
PNRR;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle risorse 
in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e target, 
nonché le quote definite per i c.d. “progetti in essere” per ciascuna linea di intervento; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione, di concerto con il Ministro dell’Economie e Finanze, 21 settembre 
2021, n. 284, che ha istituito l’unità di missione del PNRR; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2, il quale prevede che ciascuna 
istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di Euro 2.000,00 (duemila/00); 

VISTA  la nota MI prot.n. 91698 del 31 ottobre 2022 che dettava istruzioni sulle modalità di inoltro del progetto 
e sulle modalità di erogazione; 

VISTO  il progetto inoltrato “Animatore Digitale: Formazione del personale interno”, inoltrato in data 
09/11/2022 codice M4C1I2.1-2022-941-P-5015; 

VISTA  la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto n. 24917 del 27/02/2023;  

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio Programma Annuale E.F. 2022 prot. n. 8687 del 12/12/2022 della 
somma autorizzata di complessivi € 2.000,00; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi», e in particolare l’art. 5; 

ATTESA la necessità, in questo caso, di individuare il RUP nella persona del legale rappresentante dell’Istituzione 
scolastica 

 

https://www.ic-sanvendemiano.edu.it/




 
ISTITUTO COMPRENSIVO di SAN VENDEMIANO (TV)  

C. M. TVIC847001 - C.F. 82004230262  
Via A. De Gasperi, 40 – 31020 San Vendemiano - Tel. 0438/401470 - 403323  

 E-mail: TVIC847001@istruzione.it -  PEC: TVIC847001@pec.istruzione.it  
https://www.ic-sanvendemiano.edu.it  

 
   

 
 

 
 

tutto ciò premesso e qui richiamato a costituire parte integrante del presente atto; 
 

 

DETERMINA 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990 per il 
progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Codice Progetto: M4C1I2.1-
2022-941-P-5015 - CUP: I34D22002380006 - TITOLO DEL PROGETTO: Animatore digitale: formazione del 
personale interno; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 
rendicontazione ed eventuali controlli;  

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle nome richiamate in premessa e sono assunti a titolo non 
oneroso. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Laura Rossetto 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma  

 

 

 

https://www.ic-sanvendemiano.edu.it/

		2023-10-17T16:30:05+0200
	LAURA ROSSETTO




